

ROLNICTWO I INNOWACJE

Grudzień 2023

Rolnictwo

Transfer
wiedzy
i innowacje

Klimat
i środowisko



KOMITET STERUJĄCY ds. KSOW+

Inauguracyjne posiedzenie Komitetu Sterującego ds. KSOW+

Pierwsze posiedzenie Komitetu Sterującego ds. Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich+ odbyło się 23 listopada 2023 r. w Warszawie, otwierając szeroką debatę nad rozwojem sektora rolnego i obszarów wiejskich w Polsce. Dowiedz się o celach spotkania, jego uczestnikach oraz o tym, jakie strategie zostały omówione.

[Więcej informacji](#)

Możliwości wzmocnienia współpracy w ramach AKIS - raport

Zachęcamy do zapoznania się z raportem opracowanym przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie w ramach projektu SIR pn. "Doradztwo w edukacji rolniczej - możliwości wzmocnienia współpracy w ramach AKIS". Raport stanowi podsumowanie działalności zespołu ds. współpracy pomiędzy doradztwem rolniczym a szkołami kształcącymi w zawodach rolniczych, którego inicjatywa powołania powstała w II połowie 2021 r.

[Więcej informacji](#)

Precyzyjne i inteligentne rolnictwo - stan i perspektywy wdrażania

Zachęcamy do zapoznania się z publikacją, opracowaną w ramach projektu pn. "Europejski Zielony Ład - wyzwania i szanse dla polskiego rolnictwa", realizowanego przez Fundację na

rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa. W dokumencie omówiono kwestie merytoryczne i praktyczne podejście w zakresie precyzyjnego i inteligentnego rolnictwa, a także możliwości finansowania w ramach Interwencji wspierających rozwiązania rolnictwa precyzyjnego PS WPR 2023-2027.

[Więcej informacji](#)

Poznaj gospodarstwa demonstracyjne na Podkarpaciu

Grupa rolników i doradców z kilku województw odwiedziła 23-26 października 2023 r. gospodarstwa w województwie podkarpackim, należące do Krajowej Sieci Gospodarstw Demonstracyjnych. Wyjazd studyjny został zorganizowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie w ramach SIR.

[Więcej informacji](#)

Nowe wymagania w zakresie etykietowania wina

Od 8 grudnia br. zaczną obowiązywać nowe unijne przepisy dotyczące etykietowania wina w zakresie wykazu składników i informacji o wartości odżywczej. Obowiązek podawania tych danych szczegółowych będzie dotyczył wszystkich win i aromatyzowanych produktów sektora winiarskiego wprowadzanych do obrotu w UE.

[Więcej informacji](#)

NASZE DZIAŁANIA

PROJEKTY SIR

III KWARTAŁ 2023 R.



Projekty SIR zrealizowane w III kwartale 2023 r.

Trzeci kwartał 2023 roku pozwolił na realizację wielu interesujących projektów, ale przede wszystkim odpowiadającym na obecne potrzeby rolnictwa, produkcji żywności i obszarów wiejskich, przez wszystkie jednostki tworzące struktury SIR. Zapoznaj się ze szczegółowymi relacjami z wydarzeń SIR.

[Więcej informacji](#)

WIEŚCI Z EUROPY

Możliwości finansowania w ramach Horyzont Europa - zaproszenia 2024

Dostępna jest najnowsza broszura Europejskiej Sieci ds. WPR pn. „Możliwości finansowania w ramach programu Horyzont



Europa - zaproszenia 2024". Sprawdź możliwości finansowania badań i innowacji w rolnictwie, leśnictwie i na obszarach wiejskich w zakresie klastra 6 i innych częściach programu prac „Horyzont 2024”.

[Więcej informacji...](#)

INSPIRUJĄCE POMYSŁY



Mleko A2

W ostatnim czasie coraz częściej mówi się o nowej odmianie mleka - Mleku A2. Jest to mleko o obniżonej alergenicności. Jest ono dostępne w handlu w coraz większej ilości krajów na świecie - w Nowej Zelandii, Australii, ale także w krajach europejskich jak np. Holandia i jest szeroko promowane jako korzystne dla osób cierpiących na nietolerancję mleka. Uznawane jest za czynnik prozdrowotny, który potencjalnie zmniejsza ryzyko pojawienia się stanu zapalnego lub reakcji alergicznej. Polska **Grupa Operacyjna EPI "Mleko A2"**, w ramach działania "Współpraca" objętego PROW 2014-2020, opracowuje innowacyjne produkty i technologie pozyskiwania, produkcji i przetwórstwa mleka typu A2 w nowym kompleksie hodowlano-wdrożeniowym. Dowiedz się, jakie działania podejmuje grupa oraz jakie korzyści przyniesie realizacja projektu.

[Więcej informacji...](#)

WYDARZENIA

Zapraszamy do naszego kalendarza, w którym znajdziecie najważniejsze konferencje, spotkania, webinaria i szkolenia koncentrujące się na wspieraniu wdrażania innowacyjnych rozwiązań w rolnictwie i na obszarach wiejskich

[Więcej informacji](#)

08.12.2023 r.

Agroleśnictwo, szansą na bioróżnorodność upraw - dofinansowanie i projektowanie — webinarium.

14.12.2023 r.

Konferencja Upowszechnieniowo-Wdrożeniowa "Nauka-Praktyce" Instytutu Ogrodnictwa-PIB.

FINANSOWANIE

Interwencje pszczelarskie

Do 18 stycznia 2024 r. hodowcy pszczół, organizacje zrzeszające pszczelarzy, ośrodki doradztwa rolniczego i jednostki naukowo-badawcze mogą składać wnioski o dofinansowanie z Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027.

[Więcej informacji...](#)

Do wysyłania naszych newsletterów używamy platformy brevo.com. Dane przechowywane są na serwerach umieszczonych we Francji. Polityka prywatności brevo.com dostępna jest pod adresem <https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/>. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych przez CDR dostępna jest pod adresem <https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci>.

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie

Adres: Rakowiecka 36 lok. 150, 02-532 Warszawa

Tel: 22 274 23 28

Mail: warszawa@cdr.gov.pl

Skład i redakcja: Iwona Ryć / i.ryc@cdr.gov.pl

Jeśli nie chcesz już otrzymywać tego biuletynu, [kliknij tutaj, aby zrezygnować z subskrypcji](#).



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Materiał opracowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach pomocy technicznej PROW 2014-2020.